
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.3.2024 

PROTOKÓŁ NR III/2024 
z III Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 20 czerwca 2024 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram III Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2024.107 ze zm.) obrady Rady Powiatu 

powinny być transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk 

a nagrania obrad udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

Powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, jednakże z uwagi na aktualne problemy 

techniczne, tj. brak dostępu do Internetu, w tej chwili obrady będą tylko utrwalane, a nagranie 

zostanie udostępnione po usunięciu przez operatora awarii. Przewodniczący Rady poprosił 

wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi, ponieważ nagrania muszą być uzupełniane  

o napisy dla osób niesłyszących, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 września 2020 roku 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych.  

W związku z tym, zwrócił się do radnych oraz zaproszonych gości chcących zabrać głos  

o podchodzenie w wyznaczonej kolejności do mównicy i mówienie do mikrofonu, gdyż  

w innym przypadku nie będzie słychać wypowiedzi na nagraniu. Następnie powitał obecnych 

na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich mieszkańców powiatu siedleckiego. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności 

radnych i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na 

urządzeniach do głosowania.  

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych radnych stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 



2 

 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Zapytał, czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wniosków nie zgłoszono, wobec czego 

porządek obrad będzie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu z II Sesji Rady Powiatu w Siedlcach. 

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego za 2023 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2023 rok samorządowej 

instytucji kultury pn. Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach. 

9. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siedleckiego na lata 2023 – 2026 za okres styczeń-grudzień 2023 roku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania 

finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu za                   

2023 rok:  

− przedstawienie opinii RIO w Warszawie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu                           

w Siedlcach sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok. 

11. Przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Siedleckiego za 2023 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Siedlcach absolutorium                     

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok: 

− przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu za 2023 rok, 

− przedstawienie opinii RIO w Warszawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej                     

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2023 rok, 

− dyskusja, 

− przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok 

Powiatu Siedleckiego. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Siedleckim na lata 2024-2030”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Korekcyjno-

Edukacyjnego Dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Siedleckim na lata 

2024-2030”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego Dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Siedleckim na lata 

2024-2030”. 

19. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu Siedleckiego. 

20. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Siedleckiego 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2023.         

21. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Siedleckiego w roku 2023”.    

22. Przyjęcie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego środki  

z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2023 roku przez Powiat Siedlecki. 

23. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowej na drogach w Powiecie Siedleckim                         

w okresie 2023/2024.  

24. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu 

Siedleckiego w 2023 roku.  

25. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze 

Powiatu Siedleckiego w 2023 roku.  

26. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

27. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 4.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad tj. „Przyjęcie 

Protokołu z II Sesji Rady Powiatu.” 

Nadmienił, że Protokół z II Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz wysłany 

elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego treści, żadne 

uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu? 

Ponieważ nie było żadnych uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z II Sesji 

Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 19 

radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z II Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

 

Ad. 5.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Dariusz Stopa odnosząc się do punktu 18 przedłożonego sprawozdania (str. 13), 

mówiącego o tym, że Zarząd Powiatu rozpatrzył prośbę dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 

w Skórcu postanowił o wsparciu finansowym organizacji Dni Gminy Skórzec w dniach  

15 - 16 czerwca, wyraził obawę, czy wspieranie takich imprez gminnych nie spowoduje, że  

wszystkie gminy z terenu powiatu będą masowo występowały o podobne wsparcie. Zrozumiałe 

zdaniem radnego jest wsparcie finansowe, jeśli podczas wydarzenia Powiat ma tam swoje 

stoisko i jest promowany,  jednak nie wie czy w tym przypadku miało to miejsce. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, że Powiat zwyczajowo od lat wspiera każdą 

gminę i ośrodek kultury, także koła gospodyń wiejskich, które się zwrócą o takie wsparcie  

i w zamian zaoferują promocję Powiatu Siedleckiego. 

Radny Dariusz Stopa uznał odpowiedź jako wystarczającą.  

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu 

przystąpił do głosowania pytając, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 19 

radnych jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 
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Ad. 6.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Debata nad Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego 

za 2023 r.” Raport o stanie Powiatu Siedleckiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z Raportem zapoznały się wszystkie                          

merytoryczne Komisje Rady. Dodał, iż nikt z mieszkańców powiatu nie zgłosił chęci udziału                 

w debacie. Następnie poinformował, iż debata w tym punkcie jest nieograniczona czasowo, 

jednocześnie zaapelował do radnych o konkretne wypowiedzi co do treści Raportu, po czym 

otworzył debatę w tym punkcie. 

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski, który dokonał przekrojowej 

prezentacji treści zawartej w przedłożonym Raporcie o stanie Powiatu Siedleckiego za 2023 

rok, wskazując na najważniejsze kwestie, jakie wydarzyły się w 2023 roku. Omówił finanse 

Powiatu, podkreślając, że budżet w 2023 roku był budżetem deficytowym z zakładanym 

deficytem 6 mln 482 tys. zł, jednak na przestrzeni roku w wyniku oszczędnego gospodarowania 

środkami, wypracowano nadwyżkę w kwocie 5 mln 292 tys. zł, dzięki czemu na koniec 2023 

roku Powiat Siedlecki jako jeden z nielicznych w kraju nie posiadał żadnego zadłużenia i nadal 

go nie posiada, pomimo inwestycji w same drogi na kwotę ponad 50 mln zł, nie licząc innych 

wydatków inwestycyjnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu. 

Następnie Starosta przedstawił wysokość zaangażowanych środków na inwestycje i remonty 

drogowe, środków wydatkowanych na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu oraz  

wysokość pozyskanych funduszy zewnętrznych. Starosta zwrócił uwagę, że w Powiecie 

obserwuje się rozwój budownictwa, co widać po liczbie załatwionych przez Wydział 

Budownictwa spraw, jak również Wydział Geodezji, który tylko w Powiatowym Ośrodku 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej obsłużył prawie 13,5 tys. interesantów  

w sprawach dotyczących powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego co jest 

wysokim wynikiem. Ponadto Wydział Geodezji w roku 2023 w ramach prowadzonej ewidencji 

gruntów i budynków załatwił ogółem 31 tys. 654 sprawy tj. o prawie 3,5 tys. więcej niż  

w roku poprzednim, z czego bardzo dużo związanych było z budową autostrady A2.  

W odniesieniu do przeprowadzonych inwestycji i remontów dróg powiatowych, Starosta 

poinformował, że w wyniku tych działań, powstało 21,5 km nowych nawierzchni bitumicznych 

i prawie 8 km chodników. Na ten cel zainwestowano w sumie nieco ponad 50 mln zł, w tym 

środków własnych na 11 tys. 709 zł, pozostała kwota pochodziła z pozyskanych dotacji od gmin 
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z terenu powiatu, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, z Polskiego Ładu, z darowizn mieszkańców oraz dotacji udzielonych przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. W tym miejscu Starosta złożył podziękowania 

Radnemu Dariuszowi Stopie – Dyrektorowi Delegatury w Siedlcach Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego za wsparcie działań w pozyskiwaniu 

dofinansowań dla Powiatu.  

Ponadto Starosta wskazał na wzrost obciążenia Wydziału Komunikacji, który w 2023 roku 

zarejestrował 14 tys. 712 pojazdów, wydał 2 tys. 726 praw jazdy, a w sumie obsłużył 48 tys. 

644 interesantów.  

Starosta zauważył, że tak jak w latach ubiegłych Powiat zapewniał mieszkańcom korzystanie  

z porad prawnych w ramach działalności 3 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

przeprowadzał kwalifikację wojskową czy dotował Policję w celu zakupu samochodu. 

Na koniec wystąpienia Starosta złożył serdeczne podziękowania na ręce członków Zarządu 

Powiatu Siedleckiego za codzienną ciężką pracę, doświadczenie i podpowiedzi, co pozwoliło 

na uniknięcie wielu pomyłek i przyczyniło się do sprawnej realizacji wszystkich zadań. 

Również podziękował Pani Skarbnik Pelagii Piątek i Sekretarzowi Andrzejowi Rymuzie za 

dbałość o finanse i codzienną pracę urzędu, a Kierownikom Wydziałów i wszystkim 

pracownikom Starostwa za ciężką pracę przy wdrażaniu wszystkich pomysłów Starosty, 

Zarządu i Radnych, którzy składali też swoje wnioski.  Podziękował również Radnym Powiatu 

Siedleckiego za wsparcie i sprawną organizację oraz przebieg posiedzeń komisji i sesji  

w każdym momencie, kiedy było to potrzebne. Przede wszystkim Przewodniczącemu 

poprzedniej kadencji Panu Markowi Gorzale, że zawsze miał na względzie potrzeby Zarządu  

i mieszkańców powiatu siedleckiego, jak i obecnemu Przewodniczącemu, który zawsze jako 

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości wspierał działania Zarządu Powiatu 

Siedleckiego i Starosty. Na tym zakończył wypowiedź i podziękował za wysłuchanie 

wystąpienia. 

Jako kolejny wypowiedział się  Radny Sławomir Piotrowski zabierając głos w imieniu Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Stwierdził, iż Raport o stanie Powiatu Siedleckiego za 2023 

rok pokazuje jak powiat się zmienił na przestrzeni ostatnich lat, jak się rozwija  

z korzyścią dla mieszkańców, co widać po zrealizowanych inwestycjach, nie tylko tych 

drogowych. Podkreślił zasługi Zarządu Powiatu w Siedlcach w efektywnym pozyskiwaniu 

bardzo dużych środków finansowych na inwestycje i podziękował Zarządowi na czele ze 

Starostą Siedleckim Karolem Tchórzewskim za ciężką, rzetelną, oddaną, codzienną pracę 
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podkreślając jego umiejętność gromadzenia środków zarówno ze sfery rządowej, samorządu 

województwa, ale także od innych samorządów, osób i podmiotów prywatnych. Podziękował 

też Pani Skarbnik Pelagii Piątek, Kierownikom Wydziałów i pracownikom, wszystkim 

pracownikom jednostek działających na rzecz mieszkańców powiatu, w których  odbywa się 

realizacja szeregu różnych zadań niewidocznych na co dzień, ale też bardzo ważnych dla jego 

funkcjonowania.  

Radny Dariusz Stopa zabierając głos w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa                        

Ludowego również zauważył ogromny rozwój Powiatu Siedleckiego na przestrzeni ostatnich 

lat. Stwierdził, że Raport, jak co roku jest bardzo obszerny i dość szczegółowy, uzupełniany  

o wcześniej zgłaszane uwagi radnych. Pochwalił sytuację finansową Powiatu, który nie posiada 

w tej chwili żadnych kredytów i innych zobowiązań, a wręcz uzyskano nadwyżkę. Złożył 

wyrazy uznania dla Zarządu Powiatu i Pani Skarbnik za dobre działania, które powodują, że  

w budżecie pieniądze zawsze są, aczkolwiek ile by ich nie było to będzie ich i tak za mało, 

ponieważ potrzeby też są ogromne. Zwrócił uwagę na stan dróg w powiecie, których jakość  

w stosunku do innych powiatów w regionie plasuje się na czele. Podziękował Zarządowi ze 

Starostą na czele za skuteczność i aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 

realizację inwestycji. W imieniu radnych Klubu wskazał też kilka obszarów, nad którymi 

Zarząd powinien się pochylić w następnych kadencjach, aby podnieść jakość usług 

świadczonych dla osób niepełnosprawnych czy starszych, ale i też dla ogółu mieszkańców. 

Zaapelował o nową siedzibę dla Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, która 

obecnie funkcjonuje w pomieszczeniach Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  

w Stoku Lackim. Te pomieszczenia są małe, a nowa siedziba w znaczący sposób by poprawiła 

warunki pracy Poradni. Kolejną rzeczą, nad którą należałoby się pochylić jest instalacja windy  

w Starostwie Powiatowym. Ponadto należałoby rozwijać infrastrukturę turystyczną, 

zwiększając liczbę ścieżek rowerowych. Radny pogratulował Zarządowi operatywności  

i zapewnił, że Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego jest gotowy do współpracy, by 

wspierać Zarząd w dalszych działaniach.  

Następnie głos w debacie zabrała Radna Magdalena Paczóska. Zauważyła, że rok 2023 

podobnie jak rok 2022 należał do rekordowych pod względem inwestycji wykonanych na 

terenie gmin wchodzących w skład całego powiatu siedleckiego. W 2023 roku realizowano aż 

38 dużych inwestycji, na łączną kwotę ponad 50 mln zł, z czego dochody własne Powiatu 

stanowiły kwotę około 8,5 mln zł, a pozyskane środki zewnętrzne około 30 mln zł. Te dane 

pokazują, że Starosta wraz z Zarządem nie próżnowali i w roku 2023 na inwestycje pozyskali 



8 

 

środki aż na 66% całej wartości inwestycji. W imieniu własnym i Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w Siedlcach Jacka Izdebskiego ze Stowarzyszenia Siedlecka Wspólnota 

Samorządowa, złożyła gratulacje Staroście i  Zarządowi, życząc dalszych sukcesów w pracy na 

rzecz całego powiatu siedleckiego. Podziękowała za ubiegłoroczną współpracę i w myśl tej 

dobrej współpracy złożyła deklarację udzielenia Zarządowi wotum zaufania za rok ubiegły. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski odnosząc się do wniosków podnoszonych przez 

Radnego Dariusza Stopę, zauważył, że Raport nad którym toczy się debata dotyczy roku 2023 

i zgodnie z ustawą obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w roku 2023, wobec czego  

uważa, że wnioski zgłoszone przez Radnego powinny być dyskutowane już na następnych 

posiedzeniach Rady. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w dyskusji nad 

Raportem? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, zakończył dyskusję nad Raportem o stanie 

Powiatu Siedleckiego za 2023 rok. 

 

 

Ad. 7.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu wotum zaufania.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż uchwała jest podejmowana bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. Dodał, że przedmiotowy projekt uchwały                            

otrzymali wszyscy Radni, a następnie odczytał jego treść wraz z uzasadnieniem.   

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania, 

zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych 

jednogłośnie udzieliła wotum zaufania Zarządowi Powiatu, podejmując Uchwałę  
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Nr III/25/2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Siedlcach. Stanowi 

ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Obecni na sali nagrodzili wynik głosowania oklaskami, a Przewodniczący Rady Powiatu 

złożył Zarządowi Powiatu w Siedlcach gratulacje. 

 

 

Ad.  8. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu 

finansowego za 2023 rok samorządowej instytucji kultury pn. „Dom Pracy Twórczej 

„Reymontówka” w Chlewiskach”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Komisja Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym 

punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2023 rok                            

samorządowej instytucji kultury pn. „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach”. 

 

 

Ad. 9.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026 za okres styczeń - grudzień 

2023 rok.” Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowały Informację, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie.  
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Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem Informacji. 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                       

jednogłośnie przyjęła Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej                                

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026 za okres styczeń - grudzień 2023 rok.  

 

 

Ad. 10.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia                                      

i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze                              

Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok”. 

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Sprawozdanie                             

finansowe Powiatu Siedleckiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.                       

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego                      

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu. Następnie odczytał istotne zapisy pozytywnej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Siedlcach 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, którą radni również otrzymali w materiałach 

na sesję. Stanowi ona załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie pytając, czy są chętni do 

zabrania głosu? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                       

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/26/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

rocznego Sprawozdania finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze Sprawozdaniem                                  

z wykonania budżetu za 2023 rok. Stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 11. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu                      

Siedleckiego za 2023 rok”. Stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowały niniejszą Informację. Następnie zapytał, czy są pytania do 

przedłożonej Informacji? 

Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania.  

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2023 rok. 

 

 

Ad. 12.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia                     

skonsolidowanego bilansu Powiatu Siedleckiego za 2023 rok”. Projekt uchwały stanowi                     

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/27/2024 w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego 

bilansu Powiatu Siedleckiego za 2023 rok. Stanowi ona załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 13.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Siedlcach absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok”. 

Następnie przystąpił do realizacji podpunktu „Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok”. 

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że wniosek Komisji Rewizyjnej wszyscy radni 

otrzymali w materiałach. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie 

niniejszego wniosku, który stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski odczytał treść wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok. 

Po odczytaniu wniosku, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do podpunktu 

„Przedstawienie opinii RIO w Warszawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2023 rok”, po czym zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o jej odczytanie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielania absolutorium dla 

Zarządu Powiatu za 2023 rok, stanowi ona załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Po odczytaniu opinii RIO, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie 

udzielając głosu przedstawicielom Klubów Radnych. 

Jako pierwszy wystąpił  Radny Sławomir Piotrowski. W imieniu Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość, pozytywnie ocenił realizację budżetu i działań podejmowanych przez Zarząd 

Powiatu z uwagi na bardzo dobry stan finansów Powiatu jak i bardzo dobre wykonanie zadań  

rzeczowych. Zwrócił uwagę, że dochody wykonano w wysokości wyższej niż w roku ubiegłym 

przy niższych wydatkach nadal zapewniając mimo to, wykonanie zaplanowanych zadań 

rzeczowych na dobrym i bardzo dobrym poziomie. Dodał, że wydatki majątkowe w strukturze 
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wydatków  osiągnęły poziom 35,6% ogółu wykonanych wydatków i zostały zrealizowane na 

poziomie 89,91% planu a uzyskane w ciągu roku dochody ze źródeł zewnętrznych stanowiły 

aż 29,51% ogółu dochodów. Wypracowano nadwyżkę operacyjną w kwocie prawie  

12,9 mln zł. Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, nie naruszono dyscypliny finansów 

publicznych. Podkreślił, że na koniec 2023 roku w wyniku efektywnego gospodarowania 

środkami budżetowymi zmniejszono deficyt o kwotę ponad 4,5 mln zł, to jest o 69,91% planu. 

Ponadto odnotowano przychody w kwocie prawie 11,5 mln zł. Nie zaciągano kredytów ani 

pożyczek, a na koniec roku nie odnotowano zobowiązań z tytułu kredytów i zobowiązań 

zaliczanych do tytułu dłużnego finansów planowanymi wydatkami majątkowymi. W ciągu 

roku dokonano spłaty wykupu ciągnika w formie leasingu. Przeciętne wynagrodzenie 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego osiągnęło poziom powyżej 

karty nauczyciela. Na poprawę infrastruktury drogowej wydatkowano łącznie prawie  

40,5 mln zł, tj. prawie 40% dochodów Powiatu. Wykonano 23 zadania inwestycyjne z zakresu 

dróg i 6 zadań remontowych, w wyniku czego powstało 21,5 km nowych powierzchni 

bitumicznych i prawie 8 km chodników. Przeprowadzono remonty cząstkowe nawierzchni dróg 

o powierzchni prawie 30 tys. m2. Ponadto dokonywano doposażenia w sprzęt majątkowy. 

Wykonano dobudowę części zachodniej budynku garażowo gospodarczego w Broszkowie, 

wykonano instalację fotowoltaiczną wraz z ogrodzeniem na terenie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Stoku Lackim oraz opracowano Program Funkcjonalno-

Użytkowy dotyczący prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych, elewacji 

budynku pałacowego w Stoku Lackim na łączną kwotę 700 tys. zł. Poprawiono stan bazy 

materialno-technicznej poprzez zakupy majątkowe w kwocie nieco ponad 600 tys. zł,  w tym 

samochodu 9 osobowego dla Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach, ciągnika, zamiatarki  

i kosiarki bijakowej na potrzeby Wydziału Dróg, a także zakupiono: nieruchomości  

o powierzchni 1142 m, przełączniki sieciowe, serwer macierzy, oprogramowanie do serwera  

i sieciowe urządzenie do ochrony poczty elektronicznej dla Starostwa. Utrzymywano 

finansowanie zadań Powiatu na bardzo dobrym poziomie. Inwestycje były realizowane we 

wszystkich gminach na terenie powiatu przez co, był realizowany jego zrównoważony rozwój.  

Radny zwrócił  uwagę, że udzielenie absolutorium Zarządowi jednocześnie jest wyrazem 

docenienia całego zespołu ludzi, który swoją pracą i determinacją poprawia funkcjonowanie 

Powiatu. Podkreślił rolę Pani Skarbnik i wszystkich pracowników Starostwa, zarówno 

wydziałów, jak i samodzielnych stanowisk, pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

i jednostek podległych realizujących zadania Powiatu dla dobra jego mieszkańców.  
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Radny Dariusz Stopa w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe stwierdził, że 

o wykonaniu budżetu już właściwie się wypowiedział we wcześniejszych punktach porządku 

posiedzenia. Zauważył, że wiele też powiedział radnym wniosek Komisji Rewizyjnej i opinia 

RIO o nim. Złożył podziękowania na ręce Pani Skarbnik, całego Wydziału Finansowego, no i 

wszystkich jednostek. Zwrócił się z prośbą na przyszłość, aby na terenie gmin, w których z 

różnych powodów w poprzedniej kadencji było mniej inwestycji powiatowych, w tej kadencji 

było ich więcej. Przypomniał, że niektórzy wójtowie się zmienili, więc jest szansa na 

współpracę.   

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji?  

Ponieważ nie było już chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

dyskusję i przystąpił do realizacji kolejnego podpunktu tj. „Przedstawienie projektu uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 r”.  

Poinformował, że niniejsza uchwała podejmowana jest bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. Jej projekt otrzymali wszyscy radni w materiałach na sesję. Zapytał, 

czy wobec tego jest potrzeba odczytywania treści projektu uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Siedlcach absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, 

stanowiącego załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Radni przez aklamację zdecydowali o nie odczytywaniu treści projektu uchwały. 

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania pytając, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 

- 1 radny był „przeciw”. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 18                 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę Nr III/28/2024 w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Siedlcach absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. Stanowi 

ona załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował uzyskanego wyniku głosowania i wraz  

z Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu – Markiem Gorzałą i Jackiem Izdebskim  wręczył, 

Członkom Zarządu Powiatu i Skarbnikowi Powiatu kwiaty.  
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Ad. 14.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                                   

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027”.                    

Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury, a następnie  otworzył dyskusję 

w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/29/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie                               

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona                     

załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 15.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian  

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/30/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 16. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Siedleckim na lata 2024-2030”. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Oświaty, po czym 

otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/31/2024  w sprawie uchwalenia  „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  

w Powiecie Siedleckim na lata 2024-2030”. Stanowi ona załącznik nr 39 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 17.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 17 punktu porządku obrad, tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Korekcyjno-Edukacyjnego Dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie 

Siedleckim na lata 2024-2030”. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/32/2024  w sprawie uchwalenia  „Powiatowego Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego Dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Siedleckim 

na lata 2024-2030”. Stanowi ona załącznik nr 42 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 18.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego Dla Osób Stosujących Przemoc 

Domową w Powiecie Siedleckim na lata 2024-2030”. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 

43 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/33/2024  w sprawie uchwalenia  „Powiatowego Programu 

Psychologiczno-Terapeutycznego Dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie 

Siedleckim na lata 2024-2030”. Stanowi ona załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 19.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 19 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2023 dla Powiatu Siedleckiego”. Ocena stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że materiał pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

przyjęciem przedmiotowej Oceny? 

- „za” przyjęciem przedmiotowej Oceny głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu 

Siedleckiego. 

 

 

Ad. 20.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 19, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 20 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Powiatu Siedleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023.” Stanowi ono załącznik nr 48 

do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że materiał pozytywnie zaopiniowała Komisja Oświaty, po czym otworzył 

dyskusję w tym punkcie. 

Głos zabrał Radny Dariusz Stopa, który zapytał czy nie warto byłoby rozważyć wyższych 

kwot udzielanych dotacji, bo jak zauważył w przedstawionym sprawozdaniu czasami są one 

bardzo niskie, rzędu 500 zł, 2 tys. zł, za co obecnie ciężko jest cokolwiek zorganizować, chyba 

że o takie dofinansowanie organizacje występowały.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski odpowiedział, że odwiecznym problemem jest kwestia 

pieniędzy. Przypomniał, że to Rada Powiatu uchwalając budżet decyduje jaką kwotę 

przeznacza na tego typu działalność i czy lepiej jest skoncentrować się na inwestycjach 

drogowych czy innych rzeczach. W ramach przeznaczonej kwoty Zarząd Powiatu dysponuje 
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tymi środkami. Jeśli Rada Powiatu w przyszłorocznym budżecie zdecyduje o zwiększeniu puli 

środków na ten cel, to wtedy te środki będą przeznaczone zgodnie z wolą Rady i uchwalonym 

budżetem.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że do końca września radni mogą składać 

wnioski do przyszłorocznego budżetu. 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu 

przystąpił do głosowania pytając, kto jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem przedmiotowego sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Siedleckiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2023. 

 

 

Ad.  21.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 20, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 21 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

Powiatu Siedleckiego w roku 2023”. Stanowi ono załącznik nr 50 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Infrastruktury. Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem 

Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Siedleckiego w roku 

2023”. 



20 

 

Ad.  22.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 21, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 22 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o wykonaniu planu finansowego 

rachunku gromadzącego środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2023 roku przez Powiat 

Siedlecki”. Stanowi ona załącznik nr 52 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Informację pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Budżetu i Komisja Oświaty. Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego 

środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2023 roku przez Powiat Siedlecki. 

 

 

O godzinie 11:48 Radny Dariusz Stopa opuścił salę obrad. Od tej chwili w obradach Sesji 

Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 18 radnych.  

 

 

 

Ad.  23.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 22, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 23 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowej na 

drogach w Powiecie Siedleckim w okresie 2023/2024”. Stanowi ona załącznik nr 54 do 

niniejszego protokołu. 

Poinformował, że Informację przyjęła Komisja Infrastruktury a następnie otworzył dyskusję. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania, pytając, kto jest za 

przyjęciem Informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu. 

 



21 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o przebiegu akcji zimowej na drogach w Powiecie                            

Siedleckim w okresie 2023/2024. 

 

 

Ad.  24.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 23, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 24 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2023 roku”. Stanowi ona załącznik nr 56 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Informację przyjęły Komisje Rolnictwa  

i Komisja Oświaty oraz, że Rada Powiatu nie głosuje tego punktu, ponieważ sprawozdawca nie 

należy do jednostek Powiatu, jednakże jeśli będą pytania do przedłożonego materiału, zostaną 

one skierowane na piśmie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, 

z prośbą o odpowiedź. 

Pytań nie wniesiono, w związku z czym punkt został wyczerpany.  

 

 

Ad.  25.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 24, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 25 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2023 roku”. Stanowi ona 

załącznik nr 57 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Informację przyjęła Komisja Rolnictwa  

oraz, że podobnie jak w punkcie poprzednim Rada Powiatu nie głosuje tego punktu. Jeśli będą 

pytania do przedłożonego materiału, zostaną one skierowane na piśmie do Powiatowego 

Inspektora Weterynarii w Siedlcach, z prośbą o odpowiedź. 

Pytań nie wniesiono, w związku z czym punkt został wyczerpany.  

 

Ad.  26.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 25, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 26 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu”. 
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Poinformował, że wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie i zostały 

przekazane z pismem przewodnim do jednostek kontrolujących, czyli w przypadku radnych do 

Urzędu Skarbowego. Następnie zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Głos zabrał Radny Edward Kokoszka będący Członkiem Zarządu Powiatu  

w Siedlcach. Nawiązując jeszcze do uwag Radnego Dariusza Stopy nt. podziału środków 

przeznaczonych na wspieranie różnych organizacji z gmin na terenie powiatu siedleckiego, 

sportowych, kulturalnych czy turystycznych, zapewnił, że wszyscy są jednakowo traktowani. 

Wyjaśnił, że środków jest mniej niż potrzeb i bywa, że dofinansowania nie zawsze są udzielane 

na kwotę jaką wnioskodawcy by chcieli, ale zapewnił, że tutaj nie ma żadnych wyróżnień. 

Wspierane są też te gminy, które nie mają w Radzie przedstawiciela jak np. gmina Domanice 

czy wcześniej gmina Wiśniew. Wyraził opinię, że czytając dokładnie sprawozdania z pracy 

Zarządu, te wszystkie informacje da się z nich uzyskać.  

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać 

głos w dyskusji?  

Ponieważ nie było już chętnych do zabrania głosu, punkt ten został wyczerpany. 

 

 

Ad.  27.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego o godzinie 11:53 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus zakończył obrady wypowiadając 

formułę: „Zamykam III Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   Przewodniczył: 

       

  

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Sopińska 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

 

Bartłomiej Kurkus 


